

RETIFICAÇÃO DO EDITAL DO PREGAO PRESENCIAL 100/2019.

A Prefeitura Municipal de Cruzeiro do Iguaçu torna público, para conhecimento dos interessados, do pregão presencial 100/2019, que resolve RETIFICAR o edital de licitação, de 22 de agosto de 2019, conforme segue: Altera a redação do edital:

Onde lê-se:

“R\$ 26.926,27 (vinte e seis mil novecentos e vinte seis reais e vinte e sete centavos)”

Leia-se:

“R\$ 28.392,27 (vinte e oito mil trezentos e noventa e dois reais e vinte e sete mil)”

Onde lê-se:

Lote 1 – Material Elétrico

Item	Descrição	Uni	Qtd	V. Unit	V. Total
01	Cabo 95 HIPR 1kva dupla isolação para alta temperatura	Metro s	500	R\$ 43,53	R\$ 21.765,00
02	Eletro Calha perfurada galvanizada chapa 18 10X5 três metros de comprimento	Und	100	R\$ 42,00	R\$ 4.200,00
03	Suporte para Eletro Calha tipo chapa 18 10x5	Und	40	R\$ 4,62	R\$ 184,80
03	Emenda Eletro Calha tipo chapa 18 10x5	Und	80	R\$ 4,78	R\$ 382,40
04	Caixa GNE 200 Ampers	Und	01	R\$ 394,07	R\$ 394,07
TOTAL					R\$ 26.926,27

Leia-se:

Lote 1 – Material Elétrico

Item	Descrição	Uni	Qtd	V. Unit	V. Total
01	Cabo 95 HIPR 1kva dupla isolação para alta temperatura	Metro s	500	R\$ 43,53	R\$ 21.765,00
02	Eletro Calha perfurada galvanizada chapa 18 10X5 três metros de comprimento	Und	100	R\$56,66	R\$ 5.666,00
03	Suporte para Eletro Calha tipo chapa 18 10x5	Und	40	R\$ 4,62	R\$ 184,80
03	Emenda Eletro Calha tipo chapa 18 10x5	Und	80	R\$ 4,78	R\$ 382,40
04	Caixa GNE 200 Ampers	Und	01	R\$ 394,07	R\$ 394,07
TOTAL					R\$ 28.392,27

Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições constantes do Edital, Anexos e Retificação, a qual consta a nova data de Abertura das propostas que será as 14:00 horas do

dia 10/09/2019. Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília (DF). O Edital com as devidas alterações poderá ser obtido através do webpage: <http://www.cruzeirodoiguacu.pr.gov.br/> e demais informações através do telefone (0xx46) 3572-8018; fax (0xx46) 3572-8001 e email: licitacaocruzeiro@hotmail.com. Torno público,

Cruzeiro do Iguaçu – Pr, 27 de agosto de 2019.


JOSÉ NILTON DE SOUZA
PREGOEIRO



MUNICÍPIO DE CRUZEIRO DO IGUAÇU

ESTADO DO PARANÁ

e-mail: cruzeiro@wln.com.br - Fones/Fax: (46) 3572-8000 / 3572-8001
Av. 13 de Maio, 906 - 85598-000 - Cruzeiro do Iguaçu - PR - CNPJ 95.589.230/0001-44



COMUNICADO INTERNO 019/2019

Cruzeiro do Iguaçu, 27 de Agosto de 2019.

Da: Secretaria Municipal de Finanças e Planejamento

Para: Departamento de Licitações

Assunto: *Solicitação faz;*

Prezado Senhor

Vimos por meio deste, encaminhar readequação nos valores do termo de referencia referente ao material elétrico do dia 23/08/2019.

Justificamos o pedido, pois a empresa Biel cotou erroneamente por metro o item Eletrocalha, e na solicitação seria o valor unitário das peças de três metros.

Sendo o que se apresenta na oportunidade, aproveito o ensejo para reiterar protestos de elevada estima e apreço.

Atenciosamente,

Marcos Roberto Zaffari

Sec. Mun. de Finanças e Planejamento



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZEIRO DO IGUAÇU-PR

CGC: 95.589.230/0001-44 – fincas@cruzeirodoiguacu.pr.gov.br - Av. 13 de Maio - 906
Fone: (46) 572-8000 - CEP: 85.598-000 – Cruzeiro do Iguaçu/PR

Secretaria Municipal de Finanças e Planejamento

8 – OBTENÇÃO DO PREÇO:

8.1 - Orçamentos:

ITEM	MATERIAIS ELETRICOS	Unid	EMPRESA	EMPRESA	EMPRESA 03	Cotações	Menor Preço Item
			01	02	03		
			ADNILSON LUIZ GIROLETTI ME	ROSMAR LUIS RIZONN	BIEL SOLUÇÕES ELÉTRICAS		
01	Cabo 95 HIPR 1kva dupla isolamento para alta temperatura	Metros	R\$ 53,50	R\$ 37,50	R\$ 39,60	03	R\$ 43,53
02	Eletro Calha perfurada galvanizada chapa 18 10X5 três metros de comprimento	Und	R\$ 41,00	R\$ 63,00	R\$ 66,00		R\$ 56,66
03	Suporte para Eletro Calha tipo chapa 18 10x5	Und	R\$ 3,25	R\$ 4,90	R\$ 5,72		R\$ 4,62
03	Emenda Eletro Calha tipo chapa 18 10x5	Und	R\$ 2,80	R\$ 4,50	R\$ 7,04		R\$ 4,78
04	Caixa GNE 200 Ampers	Und	R\$ 389,00	R\$ 450,00	R\$ 343,20		R\$ 394,07

8.2 – Média de Preços:

Lote 1 – Material Elétrico

Item	Descrição	Uni	Qtd	V. Unit	V. Total
01	Cabo 95 HIPR 1kva dupla isolamento para alta temperatura	Metros	500	R\$ 43,53	R\$ 21.765,00
02	Eletro Calha perfurada galvanizada chapa 18 10X5 três metros de comprimento	Und	100	R\$ 56,66	R\$ 5.666,00
03	Suporte para Eletro Calha tipo chapa 18 10x5	Und	40	R\$ 4,62	R\$ 184,80
03	Emenda Eletro Calha tipo chapa 18 10x5	Und	80	R\$ 4,78	R\$ 382,40
04	Caixa GNE 200 Ampers	Und	01	R\$ 394,07	R\$ 394,07
TOTAL					R\$ 28.392,27

Detalhes processo licitatório

Informações Gerais			
Entidade Executora	MUNICÍPIO DE CRUZEIRO DO IGUAÇU		
Ano*	2019		
Nº licitação/dispensa/inexigibilidade*	100		
Modalidade*	Pregão		
Número edital/processo*	180		
Recursos provenientes de organismos internacionais/multilaterais de crédito			
Instituição Financeira			
Contrato de Empréstimo			
Descrição Resumida do Objeto*	Registro de preços para futura e Aquisição de material elétrico para manutenção e instalação de padrão e ramal para os barracões industriais, conforme consta no Anexo I, parte integrante desta Licitação.		
Forma de Avaliação	Menor Preço ▼		
Dotação Orçamentária*	1100122661001410403390300000		
Preço máximo/Referência de preço - R\$*	26.926,27		
Data de Lançamento do Edital	23/08/2019	Data Registro	26/08/2019
Data da Abertura das Propostas	09/09/2019	Data Registro	27/08/2019
NOVA Data da Abertura das Propostas	10/09/2019	Data Registro	27/08/2019
Data de Lançamento do Edital			
Data da Abertura das Propostas			
Há itens exclusivos para EPP/ME?	Sim ▼		
Há cota de participação para EPP/ME?	Não ▼		Percentual de participação: 0,00
Trata-se de obra com exigência de subcontratação de EPP/ME?	Não ▼		
Há prioridade para aquisições de microempresas regionais ou locais?	Não ▼		
Data Cancelamento			

[Editar](#)[Excluir](#)
